

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.01.2026г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За 2025 год	За 2024 год
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	950 887	1 063 072
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	420 527 381	329 119 692
Кредиты клиентам	64 915 401	58 576 036
Счета и депозиты в других банках	49 923 340	16 405 331
Инвестиционные ценные бумаги	25 602 480	68 534 783
Средства в финансовых учреждениях	15 426 209	1 025 000
Основные средства	2 369 930	2 201 548
Нематериальные активы	77 206	93 993
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	40 712	28 971
Прочие активы	127 879	46 029
Итого активы:	579 961 425	477 094 455
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	341 144 013	310 618 631
Средства других банков	95 001 083	52 228 866
Прочие привлеченные средства	14 474 619	0
Обязательства по аренде	45 931	26 792
Прочие обязательства	785 135	726 764
Итого обязательства:	451 450 781	363 601 053
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	119 103 142	104 085 900
Итого капитал:	128 510 644	113 493 402
Итого обязательства и капитал:	579 961 425	477 094 455

И.О. Председателя Правления

Главный бухгалтер -
Член Правления



Ли Инцай

Сулейменова Ж.И.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
31.12.2025г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За 2025 год	За 2024 год
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	40 117 663	30 196 758
Процентные расходы	(7 524 180)	(4 615 225)
Чистый процентный доход	32 593 483	25 581 533
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	16 631	(52 240)
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	32 610 114	25 529 293
Комиссионные доходы	1 648 908	1 360 416
Комиссионные расходы	(89 233)	(77 605)
Чистые комиссионные доходы	1 559 675	1 282 811
Чистый доход от операций с иностранной валютой	5 485 361	4 108 778
Прочие доходы (расходы)	29 875	1 974
Непроцентные доходы	7 074 911	5 393 563
Расходы на персонал	(1 791 209)	(1 556 851)
Прочие административные расходы	(1 204 216)	(1 131 014)
Износ и амортизация	(198 490)	(193 572)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(227 495)	(161 774)
Непроцентные расходы	(3 421 410)	(3 043 211)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	36 263 615	27 879 645
Расход по корпоративному подоходному налогу	(9 887 826)	(5 162 555)
Прибыль за год	26 375 789	22 717 090
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	26 375 789	22 717 090

И.О. Председателя Правления

Ли Инцай

Главный бухгалтер -
Член Правления

Сулейменова Ж.И.



Two additional handwritten signatures in blue ink.